



平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月11日

上場取引所 名

上場会社名 株式会社 カノークス

コード番号 8076 URL <http://www.canox.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 高田三郎

問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長

(氏名) 河辺道雄

四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日

TEL 052-564-3524

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	53,765	△1.4	882	6.4	855	8.5	650	2.1
23年3月期第2四半期	54,516	12.3	829	274.2	788	478.1	637	709.0

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 508百万円 (22.4%) 23年3月期第2四半期 415百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	30.16	—
23年3月期第2四半期	29.53	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第2四半期	47,151	13,459	28.5	623.66
23年3月期	46,017	13,166	28.6	610.07

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 13,459百万円 23年3月期 13,166百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	—	—	10.00	10.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	113,848	1.3	1,821	9.3	1,769	12.0	1,143	24.9	52.96

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期2Q	22,207,000 株	23年3月期	22,207,000 株
② 期末自己株式数	24年3月期2Q	625,500 株	23年3月期	624,613 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	24年3月期2Q	21,581,873 株	23年3月期2Q	21,582,947 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続きの対象外ですが、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続きは終了しています。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。なお、業績予想に関する事項につきましては、2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書	4
第2四半期連結累計期間	4
(3) 継続企業の前提に関する注記	5
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災による急速な落ち込み後のサプライチェーン復旧に伴い、持ち直しの動きを続けましたが、設備投資に関しては円高や海外経済の先行き不透明な状況により弱含みの動きとなりました。

鉄鋼業界におきましても、震災や円高に伴う製造業の減産が大きく影響し、上半期の粗鋼生産量は前年同期比3.8%減の5,331万トンとなりました。

こうした状況下、当社グループでは当初長期化するものとみられていたサプライチェーン復旧が早まり、持ち直しの動きとなる中、中期経営計画に沿った営業活動に取り組んでまいりました。

また、管理面におきましては、徹底したコスト削減や節電への取組み、BCPの策定に邁進してまいりました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の売上高は、537億65百万円と前年同期と比較して1.4%の減収となりましたが、経常利益は8.5%増の8億55百万円、四半期純利益は2.1%増の6億50百万円となり、増益となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産)

当第2四半期連結累計期間末における流動資産は404億55百万円となり、前連結会計年度末に比べ14億41百万円増加しました。これは直近の売上高回復により、受取手形及び売掛金が26億78百万円増加しましたが、現金及び預金が8億54百万円減少したことによるものであります。固定資産は66億57百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億2百万円減少しました。これは主に有形固定資産の減少60百万円、投資有価証券の減少2億38百万円によるものであります。

総資産は471億51百万円となり、前連結会計年度末に比べ11億34百万円増加しました。

(負債)

当第2四半期連結累計期間末における流動負債は276億24百万円となり、前連結会計年度末に比べ11億81百万円増加しました。これは主に支払手形及び買掛金の増加9億26百万円、未払法人税等の増加2億78百万円によるものであります。固定負債は60億67百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億40百万円減少しました。これは主に長期借入金2億円減少したことによるものであります。

負債は336億91百万円となり、前連結会計年度末に比べ8億41百万円増加しました。

(純資産)

当第2四半期連結累計期間末における純資産は134億59百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億92百万円増加しました。これは主に四半期純利益6億50百万円がある一方、配当金の支払2億16百万円、その他有価証券評価差額金の減少1億42百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は28.5%（前連結会計年度末は28.6%）となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

今後の見通しにつきましては、ギリシャに端を発した欧州の財政不安やタイの洪水による製造業への影響などによる海外経済の減速の懸念もあり、低成長にとどまることが予想されます。

このような状況下、当社グループにおける通期の業績予想は先行き不透明ではありますが、自動車業界の生産及び販売の回復を想定し、平成23年7月27日に発表したとおりとしております。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,476,288	1,621,757
受取手形及び売掛金	26,301,711	28,979,765
商品	9,868,724	9,680,908
その他	458,411	181,816
貸倒引当金	△91,174	△8,697
流動資産合計	39,013,960	40,455,550
固定資産		
有形固定資産	4,043,566	3,983,453
無形固定資産	124,606	111,322
投資その他の資産		
投資有価証券	2,350,795	2,112,072
その他	519,350	518,555
貸倒引当金	△78,211	△67,860
投資その他の資産合計	2,791,934	2,562,767
固定資産合計	6,960,107	6,657,543
繰延資産	43,100	38,272
資産合計	46,017,169	47,151,367
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	17,850,822	18,777,107
短期借入金	8,000,000	7,700,000
1年内返済予定の長期借入金	—	200,000
未払法人税等	151,130	430,092
賞与引当金	176,837	167,814
その他	263,460	349,061
流動負債合計	26,442,250	27,624,076
固定負債		
社債	3,500,000	3,500,000
長期借入金	1,200,000	1,000,000
その他	1,708,048	1,567,734
固定負債合計	6,408,048	6,067,734
負債合計	32,850,298	33,691,810
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,310,000	2,310,000
資本剰余金	1,802,600	1,802,600
利益剰余金	8,083,240	8,518,220
自己株式	△185,837	△186,031
株主資本合計	12,010,002	12,444,789
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	540,108	398,007
土地再評価差額金	616,759	616,759
その他の包括利益累計額合計	1,156,868	1,014,767
純資産合計	13,166,871	13,459,556
負債純資産合計	46,017,169	47,151,367

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
売上高	54,516,299	53,765,579
売上原価	51,811,584	51,154,895
売上総利益	2,704,714	2,610,683
販売費及び一般管理費	1,875,263	1,728,006
営業利益	829,451	882,677
営業外収益		
受取利息	1,573	850
受取配当金	18,439	23,250
仕入割引	20,328	18,453
持分法による投資利益	4,561	—
受取賃貸料	23,323	21,557
雑収入	15,210	22,802
営業外収益合計	83,436	86,913
営業外費用		
支払利息	67,935	57,396
売上割引	28,635	24,766
持分法による投資損失	—	6,084
賃貸費用	14,119	13,748
雑損失	13,713	11,804
営業外費用合計	124,403	113,801
経常利益	788,483	855,790
特別利益		
固定資産売却益	62,008	—
受取補償金	—	185,799
その他	—	15,273
特別利益合計	62,008	201,073
特別損失		
固定資産除却損	714	—
投資有価証券評価損	9,800	1,997
ゴルフ会員権評価損	581	—
退職給付費用	2,695	—
事務所移転費用	3,880	—
特別損失合計	17,672	1,997
税金等調整前四半期純利益	832,818	1,054,866
法人税、住民税及び事業税	134,662	416,601
法人税等調整額	60,813	△12,733
法人税等合計	195,476	403,868
少数株主損益調整前四半期純利益	637,342	650,998
四半期純利益	637,342	650,998
少数株主損益調整前四半期純利益	637,342	650,998
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△220,727	△141,311
持分法適用会社に対する持分相当額	△903	△789
その他の包括利益合計	△221,630	△142,101
四半期包括利益	415,711	508,897
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	415,711	508,897
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。